
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/3/2008, con la quale sono state emanate linee 

di indirizzo per la gestione del complesso sportivo di proprietà della Soc. Cattolica Piscine Srl;

                                                                      

Richiamati i seguenti atti della Giunta Comunale:

- n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si 

  assegnano le risorse ai diversi settori dell'ente per l'esercizio 

  2008;

- n. 75 del 13.05.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approva l'acquisizione dell'azienda facente capo a 

  Cattolica Piscine contestualmente alla messa in liquidazione della 

  società stessa;



- n. 98 del 11/6/2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approvano modifiche al PEG e vengono individuati i 

  dirigenti responsabili per la gestione del complesso sportivo e per 

  la gestione dei rapporti creditori e debitori conseguenti 

  all'avvenuta acquisizione dell'azienda facente capo a Cattolica 

  Piscine;

    Visto l'atto rep. n. 26306 del 5/6/2008, stipulato innanzi al notaio dott. Pietro Bernardi Fabbrani, con il quale è 

stato dichiarato lo scioglimento della Società Cattolica Piscine SRL ed è stata  assegnata al Comune di Cattolica 

la piena proprietà dell'azienda avente per oggetto la gestione degli impianti sportivi  e del bar;

Preso atto degli allegati contabili al citato atto, risultano  insolute alcune rate del mutuo di E. 300.000,00 

stipulato fra Cattolica Piscine e la Banca Nazionale del Lavoro, stipulato innanzi al notaio Colucci Francesco in 

data  4/6/2004 Rep. 61439 di repertorio;

Vista la comunicazione assunta al protocollo dell'ente in data 21/5/2008 sub n. 13444, con la quale 

l'istituto mutuante comunica l'ammontare delle rate insolute nel seguente ammontare:

RATE INSOLUTE AL 22/5/2008: E. 45.198,66

INTERESSI DI MORA AL 22/5/2008:     E.  4.162,38

Preso atto che sono state avviate trattative con l'istituto mutuante al fine di rinegoziare alcune condizioni 

del contratto di mutuo;

Vista l'allegata comunicazione pervenuta tramite e-mail in data 30/9/2008, con la quale vengono ridefiniti 

gli importi delle rate insolute in complessivi E. 49.859,51 con rinuncia, da parte dell'istituto mutuante, degli 

interessi di mora e con addebito della rata scaduta al 30/6/2008;

Ritenuto di procedere al pagamento delle rate insolute, compresa la rata scaduta il 30/6/2008, nell'importo 

di complessivi E. 49.859,51, con esclusione degli interessi di mora;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere, per le motivazioni riportate nelle premesse, al pagamento di E. 49.859,51 a favore di 

Banca Nazionale del Lavoro (BNL), pari alle rate insolute del mutuo sopra citato e con  esclusione degli interessi 

moratori, assunto dal Comune di Cattolica a seguito dell'acquisizione dell'azienda facente capo a Cattolica 

Piscine SRL;

2) - di rinviare a successivo atto la regolarizzazione dell'accollo del mutuo;

3) - la spesa di euro 49.859,51 farà carico sui seguenti capitoli:

- quanto a euro 33.718,75 (quote capitale pregresse) sul cap. 

  3230.002 "Incarichi e prestazioni di servizio gestione piscina 

  comunale" del bilancio 2008 - impegno n. 1237 -;



- quanto a euro 16.140,76 (quote interessi pregresse) sul cap. 

  3260.000 "Interessi passivi su mutui ex Cattolica piscine srl" del 

  bilancio 2008 - impegno n. 1248 -;

4) - di individuare nella persona della sottoscritta dirigente 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36298/ASD-DEL     Determina D. n. 685 del 07.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


